1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH                 Kon Tum, ngày     tháng 4  năm

V/v đẩy nhanh tiến độ thực

hiện và giải ngân kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2019

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các chủ đầu tư khác.

Thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Vương Đình Huệ tại

cuộc họp về giải pháp thúc đẩy giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2019

(tại Thông báo số 179/TB-VPCP ngày 08 tháng 5 năm 2019 của Văn phòng

Chính phủ), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố và các chủ đầu tư khác:

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công theo

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 10

tháng 01 năm 2019 ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện các

Nghị quyết của Chính phủ, Hội đồng nhân dân tỉnh về kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2019; Công văn số 2357/UBND-KT ngày 31

tháng 8 năm 2017 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 70/NQ-CP của

Chính phủ; Công văn số 1085/UBND-KTTH ngày 08 tháng 5 năm 2019 triển

khai thực hiện Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày 01 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng

Chính phủ; Công văn số 655/UBND-KTTH ngày 25 tháng 3 năm 2019 về việc

đẩy nhanh tiến độ giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2019, kéo dài thời

gian thực hiện giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2018.

- Tập trung nhân lực, phương tiện, trang thiết bị đẩy nhanh tiến độ triển

khai thực hiện dự án, nhất là công tác bồi thường giải phóng mặt bằng, công

tác đấu thầu,… Chủ động tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển

khai thực hiện dự án theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem

xét, xử lý nhằm đẩy nhanh tiến độ thi công. Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ

thanh toán khi có khối lượng nghiệm thu, không để dồn khối lượng thanh toán

vào cuối năm và không gây nợ đọng xây dựng cơ bản.

- Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo tình hình thực hiện và giải ngân

vốn đầu tư công theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công

văn số 1418/UBND-KT ngày 05 tháng 6 năm 2018; báo cáo giám sát, đánh giá

đầu tư theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

1059/UBND-HTKT ngày 04 tháng 5 năm 2019.

2

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các

đơn vị liên quan

- Theo dõi chặt chẽ tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công

của từng dự án. Rà soát khả năng giải ngân của từng dự án đã được giao kế

hoạch vốn kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016-2020 và năm 2019 để tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chuyển kế hoạch vốn đầu tư từ những dự án không

có khả năng thực hiện giải ngân sang dự án có khả năng giải ngân tốt hơn.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra để kịp thời tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc trong việc hoàn thiện thủ tục đầu tư để đẩy nhanh giải ngân vốn đã

được giao.

3. Kho bạc nhà nước tỉnh đảm bảo nguồn thanh toán cho các dự án, rút

ngắn thời gian kiểm soát chi, phối hợp chặt chẽ với chủ đầu tư kịp thời xử lý

vướng mắc phát sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PVP (KTTH);

- Lưu: VT, KTTH4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2019-05-16T17:36:24+0700

		2019-05-17T08:48:16+0700

		2019-05-17T08:48:27+0700

		2019-05-17T08:48:28+0700

		2019-05-17T08:48:29+0700

		2019-05-17T08:48:29+0700